INDICAÇÃO Nº 00010/2010
Solicita a implantação de lombada na esquina da Rua Leôncio Toledo com a Rua Alexandre Caparelli, no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de lombada na esquina da Rua Leôncio Toledo com a Rua Alexandre Caparelli, no Distrito de Mailasqui.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação visa dar mais segurança aos pedestres da referida comunidade, principalmente às crianças, já que muitos veículos têm trafegado em alta velocidade pelo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2010.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00019/2010